çalışılmıştır. Buna göre 1895 yılına ait bir nüfus dökümünde Hamidiye Mahallesi’nde

315 adet Hıristiyan ahalinin hanesi bulunduğu okunmaktadır. Toplamda ise 169 adet

İslam, 85 adet Musevi, 8 adet Ermeni olmak üzere 577 adet hane bulunmaktadır (BOA.,

İ.AZN., Dosya no: 15, Gömlek no: 6. 25 Kanunuevvel 1310/6 Ocak 1895). Ayrıca

Selanik Vilayeti Nüfus Müdüriyeti tarafından yapılan bir tabloda (Tablo1) 228 erkek,

186 kadın olmak üzere toplam 414 Rum’un Hamidiye Mahallesi’nde yaşadığı tespit

edilmiştir (BOA., İ.AZN., Dosya no: 15, Gömlek no: 6).

Tablo 1: 1894 yılında Selanik Vilayeti Nüfus Müdüriyeti tarafından hazırlanan Hamidiye

Yani Papafis’in miras bıraktığı paradan karşılanacağı ve bu alana yıllık 600 kuruş 25

para bedel-i öşr takdir edildiği, yetimhanenin inşasında sorun olmadığı belirtilmiştir. Bu

evrakta Şuray-ı Devlet Dahiliye Dairesi üyelerinin mühürleri de bulunmaktadır (BOA.,

İ.AZN., Dosya no: 15, Gömlek no: 6. 17 Haziran 1311/29 Haziran 1895). Ancak aynı

yılın Temmuz ayında Serkâtib-i Hazret-i Şehriyarî Tahsin’in ifadelerinden

yetimhanenin başka bir yerde inşa edilmesine ilişkin bir irade olduğu anlaşılmaktadır

(BOA., BEO., Dosya no. 658, Gömlek no: 49297). Bu noktada yapının Hamidiye

Böyle bir durumda da yetimhanenin

mevkisini değiştirmeye Rumları ikna etmenin güç olduğu kanaatine varılmıştır. Ayrıca

girişimlerini sürdürmeye devam edeceklerini Lâyiha-i Islâhiye’deki gayrimüslimlere ait

yazılmış maddeye gönderme yaparak belirtmişlerdir (BOA., Y.A.RES., Dosya no: 90,

Gömlek no: 83. 22 Kanunuevvel 1313/3 Ocak 1898).

1896 yılında Rum Ortodoks cemaati adına Selanik Metropolidi Atnasyos’un yazdığı bir

evrakta üç yıldan beri istekte bulunulan ve Selanik Rum Ortodoks cemaatine ait olmak

üzere inşa edilmek istenen yetimhanenin yapılmasına izin verildiği ifade edilmiştir.

mektep müştemilâtı olarak düşünülerek yapının inşaatı tatil edilmiş ve Rum Patrikliği

tarafından bu kâgir hanenin inşaatının tamamlanmasına izin verilmesi için dilekçe

verilmiştir. Dilekçe üzerine yapılması gereken hakkında Adliye ve Mezâhip Nezareti bir

tezkire hazırlamıştır (BOA., İ.AZN., Dosya no. 61, Gömlek no: 37. 6 Haziran 1321/19

Haziran 1905).

mektebi bahçesinin içinde inşa edilen yetimhane binasının yetersiz geldiği ifade

edilmiştir. Kilise sandığından 150 Lira harcanarak üzerine bir kat daha eklenmesine

gerek görülmüştür. Bu sebeple sultandan tekrar izin alınması gerekmiştir (BOA., ŞD.,

Dosya no: 2055, Gömlek no: 44. 22 Mart 1322/4 Nisan 1906). Manastır Belediye

Mühendisi Nikolaki tarafından yazılan raporda (2 Mayıs 1322/15 Mayıs 1906 yılında)

ilave edilecek katın 18.5 metre boyunda, 14.20 genişliğinde ve döşemeden tavana 3

metre yüksekliğinde olmak üzere yapılacağı ve plan gereğince 185 Osmanlı Lirası’na

edilen miktara ulaşıp ulaşmayacağına ilişkin incelemelerin yapıldığını, sonuçta da

yapıya kat çıkılmasında bir sorun olmadığının Manastır Merkez Kaymakamlığı İdare

Meclisi üyelerinin mühürleriyle ve Manastır Valisi Ebubekir Sarım’ın onayıyla kabul

edildiğini göstermektedir (BOA., ŞD., Dosya no: 2055, Gömlek no: 44. 16 Mayıs

1322/29 Mayıs 1906).

3.4.1 Arşiv Çizimlerine İlişkin Tespitler

Mimar Nikola ya da Nikolaki tarafından çizilen planlarda Yanya ve Meçova’daki

örnekler gibi girişin karşısında merdiven yer almıştır. Merdiven iki tarafı WC’ler ve

banyo olmak üzere çevrelenmiştir. Mutfak, kiler, depo ve yemekhane alanı olarak

Nikola tarafından çizilen planlar ve görünüşte yapının kullanımı ve yapıya ilave

edilecek kata ilişkin bilgiler verilmiştir (BOA., İ.AZN., Dosya no: 71, Gömlek no: 3. 19 Nisan

1322/2 Mayıs 1906)

4. Sonuç ve Tartışma

Sonuçlar değerlendirildiğinde çalışma alanı içinde farklı tipolojilerde ve boyutlarda

yetimhane örneklerine rastlandığı söylenebilir. Bu yapılar büyük ihtimalle bağış

yapanların maddi durumlarına bağlı olarak tek tiplilik göstermemekte ve büyük boyutlu